1

EDITAL PROGEP Nº 45, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o parecer da Comissão
Organizadora do Concurso Público, instituída pela Instrução de Serviço nº 468, de 29 de Setembro de
2015, e o disposto no Art 31 da Resolução CD no 96/2015, torna público o presente Edital de
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS, objeto do Edital PROGEP nº32/2015 do
Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul.

• INFORMAÇÕES GERAIS

•  A realização de todas as provas ocorrerá nas dependências da Universidade Federal de Mato

Grosso do Sul, Cidade Universitária, Campo Grande/MS, no período de 20 a 22 de novembro de
2015, devendo os candidatos apresentarem-se às 7:30h do primeiro dia de prova, no local
especificado neste Edital.

•  O sorteio de 2 (dois) dos 5 (cinco) temas para as provas escrita e didática (Art. 47, Resolução

CD nº 96/2015) será realizado na presença dos candidatos, sendo eliminado o candidato ausente
(item 7.3.2 do Edital Progep nº 32/2015).

•  O período de provas informado neste Edital poderá sofrer alterações em função do número de

candidatos ou outros motivos que as justifiquem.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS (Campo Grande - MS)

(1185) Professor Adjunto A – Ciências Humanas/Filosofia/Ética

NOME LOCAL
MARTA RIOS ALVES NUNES DOS SANTOS UNIDADE 7

B. FACULDADE DE COMPUTAÇÃO (Campo Grande - MS)

(1170) Professor Adjunto A – Ciências Exatas e da Terra/Ciência da Computação/Metodologia e
Técnicas da Computação/Engenharia de Software

NOME LOCAL
DAVI VIANA DOS SANTOS UNIDADE 10

C. CÂMPUS DE NOVA ANDRADINA (Nova Andradina – MS)

(1163) Professor Assistente A - Ciências Sociais / Administração / Administração de Empresas /
Administração Financeira

NOME LOCAL
SÉRGIO PAIVA UNIDADE 7

2

(1178) Professor Assistente A - Ciências Sociais / Administração / Administração de Empresas /
Administração Financeira

NOME LOCAL
EDIR VILMAR HENIG
FABIANA ANNIBAL FARIA DE OLIVEIRA BIAZETTO
FABIANO GRETER MOREIRA
GILBERTO ALVES BARBOSA
GLEICY JARDI BEZERRA
MILTON CESAR PEREIRA DE OLIVEIRA
ROZANA CARVALHO PEREIRA
TIAGO SOARES BARCELOS

UNIDADE 11

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA